Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 27 de maio de 2025

Excelentíssimo Senhor
Raphael do Nascimento
Secretário de Serviços Urbanos

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Realização de serviços de limpeza e manutenção do valão localizado na Rua Mangarai, no

bairro Vila Batista, nas proximidades da Igreja Maranata.

A situação atual do valão tem gerado transtornos à população local, como acúmulo de

lixo, mau cheiro e risco à saúde pública, além de aumentar o perigo de alagamentos em

períodos de chuva. A limpeza e a desobstrução são fundamentais para garantir o bem-

estar dos moradores e a preservação do meio ambiente urbano.

Solicitamos, portanto, que seja incluída em caráter de urgência essa demanda na

programação de serviços da Secretaria.

Desde já, agradecemos pela atenção e aguardamos um posicionamento quanto à

viabilidade e ao prazo para a realização do serviço.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003400320039003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 28/05/2025 08:56

Checksum: 3EB099387A04C4356DC11390D94AB1049381801B2564398D3E839A7873D86057